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Pożar we wschodnich Niemczech, który wybuchł w schronisku dla
imigrantów,  został  przyjęty  z  radością  przez  niektórych
mieszkańców, zgromadzonych w tłumie gapiów. Ogień w mieście
Bautzen zniszczył w niedzielę dach budynku dawnego hotelu,
który zaadoptowano na potrzeby uchodźców, donosi BBC. Policja
twierdzi, że niektórzy mieszkańcy próbowali utrudniać pracę
strażaków  przy  gaszenia  pożaru.  Stanislaw  Tillich,  premier
Saksonii, nazywa działania obywateli przestępczymi. Przyczyna
pożaru  nie  jest  znana,  ale  śledztwo  prowadzą  najlepsi
eksperci, którzy biorą pod uwagę akt ekstremizmu. Na szczęście
obyło  się  bez  ofiar.  Kilka  dni  temu,  w  innym  saksońskim
mieście Claußnitz zablokowano drogę autobusu, który przywiózł
migrantów do przesiedlenia. Niemcy krzyczeli: „my – ludzie” –
było to główne hasło pokojowe protestów z 1989 roku, które
doprowadziły  do  upadku  muru  berlińskiego  i  zjednoczenia
Niemiec.[ZNZ]

Duński aktor Kim Bodnia zdecydował się opuścić Szwecję i tym
samym zrezygnować z roli w popularnym skandynawskim serialu
„Most”. Artysta uważa bowiem, że w Szwecji, a zwłaszcza w
mieście  Malmö,  coraz  popularniejsze  są  „antysemickie”
nastroje. Bodnia był głównym bohaterem serialu telewizyjnego
„Most”  (po  szwedzku  „Bron”),  w  którym  grał  rolę  głównego
detektywa w wydziale zabójstw w Kopenhadze. Mimo popularności
produkcji, aktor zdecydował się zrezygnować z uczestnictwa w
duńsko-szwedzkim  projekcie.  Według  niego  w  Szwecji  narasta
zjawisko „antysemityzmu”, zaś niewiele lepiej ma być również w
samej  Danii.  Aktor  stwierdził,  że  jako  osoba  pochodzenia
żydowskiego spotkał się z nienawiścią podczas zdjęć w Malmö,
stąd nie czuje się bezpiecznie. Szwecja w ostatnich miesiącach
wzmocniła swoje siły przy instytucjach żydowskich, które mogą
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być zagrożone atakami terrorystycznymi.[A]

Fala  krytyki  spadła  na  Austrię  ze  strony  Rady  Unii
Europejskiej. W piątek tamtejszy rząd ogłosił wbrew nakazom z
Brukseli, zmniejszenie ilości przyjmowanych wniosków o azyl.
Ministerstwo obrony Austrii potwierdziło informację o wysłaniu
dodatkowych  jednostek  wojskowych  na  granicę,  jak  również
rozesłanie  dodatkowej  żandarmerii  na  teren  całego  kraju.
Działania te wynikają z coraz większej liczby przestępstw z
udziałem imigrantów jakie mają miejsce w tym państwie. Co
więcej informacje jakie podał austriacki rząd, stały się w
oczach  Rady  Europejskiej  bardzo  kontrowersyjne.  Obecnie
dziennie o azyl w Austrii może starać się maksymalnie 80 osób,
ilość wniosków przyjmowanych może być maksymalnie w liczbie
3200  osób  –  ta  liczba  jednak  dotyczy  ludzi,  którzy  mają
przemieszczać się dalej do innych krajów.[KW]

Dyrektor  Europolu,  Rob  Wainwright  poinformował,  że  5000
wyszkolonych terrorystów obecnie działa w Europie i ostrzegł,
ze nowe ataki są kwestią czasu. „Europa stoi obecnie przed
największym  terrorystycznym  zagrożeniem  w  ciągu  ostatniej
dekady”, powiedział Wainwright w ubiegłą sobotę, w wywiadzie
dla Neue Osnabrucker Zeitung. „Możemy spodziewać się, że ISIL
czy inne grupy religijnego terroru przypuszczą atak gdzieś w
Europie,  którego  celem  będą  masowe  ofiar  wśród  ludności
cywilnej”, dodał. Mimo tych ostrzeżeń szef Europolu twierdzi,
że  nie  ma  doniesień,  jakoby  terroryści  regularnie
wykorzystywali falę uchodźców do przemycania zamachowców do
Europy.  Ten  komentarz  odnosił  się  do  ostatnich  ustaleń
austriackich  prokuratorów,  którzy  stwierdzili,  że  dwóch
zamachowców z Paryża przedostało się do Francji przez Austrię
udając uchodźców.[E]

Ochotnicze patrole, które w Finlandii przyjęły nazwę Żołnierzy
Odyna pojawiła się także na ulicach miast w Norwegii, Szwecji,
Danii i Estonii. Zadaniem patroli jest obserwacja przybyłych
do  kraju  imigrantów  i  zapobieganie  popełnianiu  przez  nich
przestępstw.  Jest  to  efekt  nie  radzenia  sobie  policji  w



krajach  dotkniętych  masową,  pozaeuropejską  imigracją  z
przybyłymi przestępcami oraz zagrożenia jakie stwarzają dla
mieszkańców tych krajów. Pierwsza w Norwegii grupa Żołnierzy
Odyna  pojawiła  się  na  początku  tego  miesiąca  w  mieście
Tonsberg.  Patrole  o  tej  nazwie  działają  także  w  Drammen,
Stavanger oraz Kristiansand. Ronny Alte, rzecznik norweskiej
grupy  powiedział  mediom,  że  chcą  poprawić  bezpieczeństwo
Norwegów wobec zagrożenia ze strony imigrantów, z którym nie
radzi sobie policja. Wśród przestępstw, których dopuszczają
się imigranci wymienia napaści i napastowanie kobiet a także
handel narkotykami.[A]

Podobnie jak w innych krajach, norweska policja odnosi się
sceptycznie  do  podobnych  grup  i  podejmowanych  przez  nich
działań.  Attle  Roll-Matthiesen,  wysoki  oficer  norweskiej
policji  sugeruje,  że  nazwa  grupy  oraz  używane  przez  nią
symbole wskazują na to, że jej członkowie mogą być członkami
grup  przestępczych.  Dodał  także,  że  wyłącznie  policja
upoważniona jest do takich zadań. W Drammen policja sprawdzała
tożsamość  uczestników  patroli  oraz  to,  czy  nie  są  oni
uzbrojeni. Norweska agencja wywiadowcza PST w swoim dorocznym
raporcie  napisała,  że  w  wyniku  przybycia  dużej  liczby
imigrantów  „wzrosło  zagrożenie  ze  strony  grup  skrajnie
prawicowych”.  Licząca  5,2  miliona  mieszkańców  Norwegia
przyjęła w zeszłym roku 31 tysięcy imigrantów.[A]

W  podobnym  tonie  o  Żołnierzach  Odyna  wypowiedział  się,
estoński  minister  obrony  Hannes  Hanso.  Powiedział  on,  że
obywatele,  którzy  chcą  poprawić  poczucie  bezpieczeństwa
powinni wstępować do ochotniczych formacji podporządkowanych
policji  i  unikać  „grup  organizowanych  przez  podejrzane
środowiska, o niejasnych celach”. W Estonii pojawienie się
grupy można określić mianem „dmuchania na zimne” ponieważ od
1990 roku do kraju tego przybyło zaledwie tysiąc imigrantów, i
żaden z przydzielonej Estonii w ramach relokacji liczby 550
tzw. uchodźców. Jak podają estońscy Żołnierze Odyna ich liczba
w kraju może sięgać pięciu tysięcy, zaś tamtejsze media mówią,



że  wśród  nich  znajdują  się  wysokiej  rangi  wojskowi  oraz
członkowie Kaitseliit, paramilitarnej grupy będącej integralną
częścią  estońskich  sił  zbrojnych.  Minister  podkreślił,  że
zadania  patrolowania  ulic  i  zapobiegania  przestępczości  są
zarezerwowane dla struktur państwowych. On także zasugerował
kryminalne  powiązania  ochotniczych  patroli.  W  otwartym  w
Tallinie  biurze  organizacji,  gdzie  przeprowadzana  jest
rekrutacja,  dziennikarze  dowiedzieli  się,  że  chętni  do
wstąpienia  w  jej  szeregi  muszą  być  pełnoletni  i  nie  mieć
kryminalnej  przeszłości  ze  szczególnym  uwzględnieniem  aktów
przemocy przeciwko kobietom i dzieciom.[A]
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